ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN TUY PHƯỚC

Số:          /UBND-NC
V/v rà soát báo cáo tình hình lực

lượng dân phòng trên địa bàn huyện

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Tuy Phước, ngày      tháng  6 năm 2022

   Kính gửi: Phòng PC07 - Công an tỉnh Bình Định

Ủy ban nhân dân huyện Tuy Phước nhận được Công văn số 1312/CAT-PC07

ngày 01/6/2022 của Công an tỉnh về việc rà soát lực lượng dân phòng trên địa bàn

tỉnh. Sau khi chỉ đạo thực hiện rà soát, nắm tình hình, Uỷ ban nhân dân huyện báo cáo

một số nội dung sau:

Huyện Tuy Phước có 13 xã, thị trấn, gồm các xã: Phước Nghĩa, Phước Hòa,

Phước Thắng, Phước Quang, Phước Hưng, Phước Hiệp, Phước Thuận, Phước Sơn,

Phước Lộc, Phước An, Phước Thành, thị trấn Tuy Phước và thị trấn Diêu Trì. Hiện

nay, có 28/101 thôn trên địa bàn huyện đã thành lập đội dân phòng với tổng số 214

đội viên. Công tác xây dựng, củng cố, huấn luyện, bồi dưỡng nghiệp vụ PCCC cho

lực lượng dân phòng, PCCC cơ sở đã có những chuyển biến tích cực, góp phần chủ

động phòng ngừa, phát hiện ngăn chặn và xử lý kịp thời, có hiệu quả các vụ cháy, nổ

xảy ra ngay từ cơ sở; việc mua sắm, lắp đặt phương tiện, dụng cụ PCCC đã được quan

tâm đầu tư các phương tiện chữa cháy tại chỗ như: máy thổi gió, bình chữa cháy xách

tay, cuốc, xẻng, dao rựa… Tuy nhiên việc hỗ trợ thường xuyên hàng tháng cho các

chức danh Đội trưởng, Đội phó chưa đáp ứng được yêu cầu do chưa có nguồn kinh

phí dành cho hoạt động này.

Trên đây là báo cáo về việc rà soát lực lượng dân phòng trên địa bàn huyện.

UBND huyện báo cáo Công an tỉnh (qua Phòng PC07) để tổng hợp, báo cáo theo quy

định ./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- CT, các PCT UBND huyện;

- Lưu: VT, K4.

CHỦ TỊCH

Huỳnh Nam

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-06-22T10:17:35+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Nguyễn Kim Phát<phatnk@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-06-22T11:49:55+0700
	Tỉnh Bình Định
	Tô Minh Chánh<chanhtm@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-06-22T16:43:30+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Huỳnh Nam<namh@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-06-23T10:48:11+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban Nhân dân huyện Tuy Phước<vanphong@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-06-23T10:48:21+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban Nhân dân huyện Tuy Phước<vanphong@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-06-23T10:48:42+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban Nhân dân huyện Tuy Phước<vanphong@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!